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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO

República de Honduras
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2024Gestión: 

R_EGA_01_GRP

TODAS LAS FUENTES

Empresa Nacional de Energía Eléctrica

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

 3,405,686,182.00

 32,687,969,638.00

 853,972,846.00

 6,655,585,933.00

 240,600,000.00

 5,456,007,354.00

 213,203,254.11

 693,771,010.81

 18,194,534.06

 179,655,896.23

 36,582,345.39

 66,244,527.07

 1,519,611,520.74

 852,354,615.84

 372,507,454.91

 5,534,394,578.16

 83,913,725.51

 2,402,822,644.51

GRUPO DE
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
VIGENTE

CREDITO
DISPONIBLEEJECUCION

FECHA   DESDE : 01/10/2024 HASTA: 31/10/2024

100

200

300

400

500

700

 49,299,821,953.00  1,207,651,567.67  10,765,604,539.67TOTAL GENERAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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FECHA   DESDE : 01/10/2024 HASTA: 31/10/2024

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

200

300

400

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 1,711,567,603.00

 1,352,463,085.00

 73,979,555.00

 267,675,939.00

 28,635,759,251.00

 184,312,261.00

 318,597,137.00

 462,362,233.00

 2,470,281,516.00

 82,526,268.00

 506,455,120.00

 27,675,852.00

 9,531,930.00

 28,023,053.00

 12,436,774.00

 11,730,984.00

 320,429,370.00

 52,079,181.00

 15,850,900.00

 403,890,654.00

 129,894,450.73

 62,292,421.99

 3,173,286.33

 17,843,095.06

 373,462,731.71

 2,393,372.45

 513,268.58

 5,192,676.01

 308,002,520.14

 2,297,861.61

 1,565,009.56

 343,570.75

 46,990.00

 245,341.00

 373,964.22

 210,953.41

 13,063,048.15

 506,670.55

 895,252.00

 2,852,314.73

110

120

140

160

210

220

230

240

250

260

270

290

310

320

330

340

350

360

370

390

 651,393,137.42

 719,238,505.81

 26,978,278.88

 122,001,598.63

 18,771,592.14

 47,490,929.97

 144,968,130.46

 396,158,079.37

 50,826,788.36

 50,541,892.41

 121,673,520.45

 21,923,682.68

 6,570,143.68

 728,801.01

 8,290,674.66

 7,267,625.30

 96,414,919.00

 33,225,528.13

 11,325,146.70

 208,684,616.43

 3,405,686,182.00

 32,687,969,638.00

 853,972,846.00

 213,203,254.11

 693,771,010.81

 18,194,534.06

 1,519,611,520.74

 852,354,615.84

 372,507,454.91

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO
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FECHA   DESDE : 01/10/2024 HASTA: 31/10/2024

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

500

700

 49,299,821,953.00  1,207,651,567.67  10,765,604,539.67TOTAL GENERAL :

OBJETO DEL
GASTO

BIENES PREEXISTENTES

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO

 429,927,717.00

 1,413,842,158.00

 75,869,000.00

 4,735,947,058.00

 700,000.00

 100,000.00

 239,800,000.00

 3,311,452,872.00

 1,164,000,000.00

 980,554,482.00

 0.00

 88,284,754.11

 14,174.64

 91,356,967.48

 0.00

 0.00

 36,582,345.39

 66,242,130.75

 0.00

 2,396.32

410

420

450

470

510

520

530

710

720

740

 429,862,936.60

 1,042,660,548.17

 59,634,097.11

 4,002,236,996.28

 700,000.00

 0.00

 83,213,725.51

 1,812,603,406.25

 150,000,000.00

 440,219,238.26

 6,655,585,933.00

 240,600,000.00

 5,456,007,354.00

 179,655,896.23

 36,582,345.39

 66,244,527.07

 5,534,394,578.16

 83,913,725.51

 2,402,822,644.51

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO


