

DETALLE DE PRESUPUESTO MENSUAL OCTUBRE 2024

- 1. GRUPO DE GASTO
- 2. GRUPO Y OBJETO DE GASTO DETALLADO









Empresa Nacional de Energía Eléctrica EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO TODAS LAS FUENTES



/11/2024 13:13:16 Gestión: 2024

R_EGA_01_GRP Página 1 de 1

FECHA DESDE: 01/10/2024 HASTA: 31/10/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

GRUPO DE GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
100	SERVICIOS PERSONALES	3,405,686,182.00	213,203,254.11	1,519,611,520.74
200	SERVICIOS NO PERSONALES	32,687,969,638.00	693,771,010.81	852,354,615.84
300	MATERIALES Y SUMINISTROS	853,972,846.00	18,194,534.06	372,507,454.91
400	BIENES CAPITALIZABLES	6,655,585,933.00	179,655,896.23	5,534,394,578.16
500	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES	240,600,000.00	36,582,345.39	83,913,725.51
700	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	5,456,007,354.00	66,244,527.07	2,402,822,644.51
	TOTAL GENERAL:	49,299,821,953.00	1,207,651,567.67	10,765,604,539.67



Empresa Nacional de Energía Eléctrica EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO TODAS LAS FUENTES

22/11/2024 13:14:05 Gestión: 2024 R_EGA_01_GRPSGRP Página 1 de 2

FECHA DESDE: 01/10/2024 HASTA: 31/10/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
100	SERVICIOS PERSONALES			
110	PERSONAL PERMANENTE	1,711,567,603.00	129,894,450.73	651,393,137.42
120	PERSONAL NO PERMANENTE	1,352,463,085.00	62,292,421.99	719,238,505.81
140	RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS	73,979,555.00	3,173,286.33	26,978,278.88
160	Beneficios y Compensaciones	267,675,939.00	17,843,095.06	122,001,598.63
	SUBTOTAL:	3,405,686,182.00	213,203,254.11	1,519,611,520.7
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
210	SERVICIOS BASICOS	28,635,759,251.00	373,462,731.71	18,771,592.14
220	ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES	184,312,261.00	2,393,372.45	47,490,929.97
230	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA	318,597,137.00	513,268.58	144,968,130.40
240	SERVICIOS PROFESIONALES	462,362,233.00	5,192,676.01	396,158,079.3
250	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	2,470,281,516.00	308,002,520.14	50,826,788.36
260	PASAJES Y VIATICOS	82,526,268.00	2,297,861.61	50,541,892.4
270	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES	506,455,120.00	1,565,009.56	121,673,520.4
290	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	27,675,852.00	343,570.75	21,923,682.68
	SUBTOTAL:	32,687,969,638.00	693,771,010.81	852,354,615.8
300	MATERIALES Y SUMINISTROS			
310	ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	9,531,930.00	46,990.00	6,570,143.6
320	TEXTILES Y VESTUARIO	28,023,053.00	245,341.00	728,801.0
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	12,436,774.00	373,964.22	8,290,674.6
340	CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS	11,730,984.00	210,953.41	7,267,625.3
350	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	320,429,370.00	13,063,048.15	96,414,919.0
360	PRODUCTOS METALICOS	52,079,181.00	506,670.55	33,225,528.13
370	PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS	15,850,900.00	895,252.00	11,325,146.70
390	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	403,890,654.00	2,852,314.73	208,684,616.4
	SUBTOTAL:	853,972,846.00	18,194,534.06	372,507,454.9
400	BIENES CAPITALIZABLES			

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



Empresa Nacional de Energía Eléctrica EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO TODAS LAS FUENTES

22/11/2024 13:14:05 Gestión: 2024 R_EGA_01_GRPSGRP

Página 2 de 2

FECHA DESDE: 01/10/2024 HASTA: 31/10/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
410	BIENES PREEXISTENTES	429,927,717.00	0.00	429,862,936.60
420	MAQUINARIA Y EQUIPO	1,413,842,158.00	88,284,754.11	1,042,660,548.17
450	ACTIVOS INTANGIBLES	75,869,000.00	14,174.64	59,634,097.1
470	CONSTRUCCIONES	4,735,947,058.00	91,356,967.48	4,002,236,996.28
	SUBTOTAL:	6,655,585,933.00	179,655,896.23	5,534,394,578.10
500	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES			
510	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	700,000.00	0.00	700,000.00
520	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	100,000.00	0.00	0.00
530	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	239,800,000.00	36,582,345.39	83,213,725.51
	SUBTOTAL:	240,600,000.00	36,582,345.39	83,913,725.5
700	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA			
710	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO	3,311,452,872.00	66,242,130.75	1,812,603,406.25
720	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO	1,164,000,000.00	0.00	150,000,000.00
740	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO	980,554,482.00	2,396.32	440,219,238.26
	SUBTOTAL:	5,456,007,354.00	66,244,527.07	2,402,822,644.5
	TOTAL GENERAL :	49,299,821,953.00	1,207,651,567.67	10,765,604,539.67